65 da Lei nº 8.666/93, na Cláusula Sexta - Reajustamento de Preços em Sentido Amplo do Contrato e no Item
21 - Reajustamento de Preços em Sentido Amplo - Repactuação - do Termo de Referência, fica apostilado o Contrato Administrativo nº 26/2020, que
passa do valor total de R$ 661.839,36 (seiscentos e sessenta e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos) para R$ 719.349,12
(setecentos e dezenove mil, trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos) a partir de 01/01/2021​.

3.2. Segue quadro-resumo com as alterações contempladas por este Termo de Apostilamento:

 

- Repactuação:

Em consequência da repactuação, o item contratado passa a vigorar com os seguintes valores a partir de 01/01/2021:

[...]

propriedade do MAPA, com

fornecimento de mão de obra
exclusiva de

carregadores/estivas, de forma
continuada.

16 16 44h  R$ 3.746,61  R$  59.945,76 R$ 719.349,12

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DESPESA

4.1. As despesas decorrentes dessa repactuação estão estimadas em R$ 40.576,33 (quarenta mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta
e três centavos), referente ao ano de 2022.

4.2. O valor acima discriminado refere-se aos valores contratados, cabendo ao fiscal apurar o que efetivamente foi executado para que se
realize o pagamento à Contratada.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA